
Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2009 1573 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111100157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM PERNAMBUCO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2009

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no DOU de 09/11/2009,Entrega das Propostas: a partir de
09/11/2009, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/11/2009, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Registro de Preços de livros.

JOSÉ IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/11/2009) 090009-00001-2009NE000190

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2009

Objeto: Edição e impressão da Revista do CEJ. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 11/11/2009 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Dr Lauro Pinto, 245 Candelária - NATAL
- RN . Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 24/11/2009 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br

UBIRATAN GUANAIS C. B. JÚNIOR
Supervisor da SLC

(SIDEC - 10/11/2009) 090007-00001-2009NE000009

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2009

Processo: 14.202/2009. Contratante: COFECON. Contratado: TIM
CELULAR S/A. Objeto: Prestação de Serviço de Acesso à Internet
Móvel com cobertura nacional. Vigência: 01/09/2009 a 31/08/2010.
Valor Global: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Assinatura:
01/09/2009. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2009
Processo: 13.977/2009. Contratante: COFECON. Contratado:
NETWORLD PROVEDOR DE SERVIÇOS DE INTERNET LTDA-
ME. Objeto: Prestação de Serviço de Concessão de Link de acesso à
rede mundial de computadores (internet). Vigência: 27/10/2009 a
26/10/2010. Valor Global: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).
Assinatura: 27/10/2009. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE DOAÇÃO

CEDENTE: Conselho Federal de Medicina; BENEFICIÁRIO: Con-
selho Regional de Medicina do Estado de Rondônia; OBJETO: Co-
bertura de despesas com a sede; VALOR: R$ 66.316,50 (sessenta e
seis mil reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.4.01.01.02-
CRM/RO; NOTA DE EMPENHO: 794/2009; FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei 8.666/93 - Instrução Normativa CFM nº 004/09; FORO:
Brasília - DF; DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de
2009.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO AMPLO Nº 9/2009

O Conselho Federal de Medicina - CFM torna público aos
interessados a SUSPENSÃO da Licitação Pregão Amplo nº 009/2009,
cuja contratação de empresa especializada para execução de serviços
de pré-diagramação, diagramação, scanner, balanceamento de fotos,
confecção de gráficos, quadros 3D, tabela, edição de foto, criação de
capas para suplemento, cadernos especiais, editoração eletrônica e
fechamento de arquivo para pré-impressão, finalização de fotos, ima-
gens, calibração de imagens com gravação do jornal MEDICINA, de
24 (vinte e quatro) páginas. Portanto, fica revogado o aviso de li-
citação publicado no DOU de 29/10/2009, seção 3, página 169, can-
celando-se a sessão presencial marcada para o dia 20 de novembro de
2009.

Brasília-DF, 10 de novembro de 2009
JOSÉ ALEJANDRO BULLÓN

Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 41/09. Contratante: CFMV. Contratada: Inovação Trai-
ning Consultoria e Assessoria Ltda. Objeto: Capacitação, treinamento
e aperfeiçoamento institucional. Valor: R$ 295000,00. Vigência: De
5.10.09 a 5.10.10. Fundamento: PA nº 3950/09 e Lei nº 8.666/93,
art.25, caput e II. Reconhecimento e ratificação em 17.7.09.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: Cultura Anglo Americana Ltda-ME
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços curso de Espanhol para 09 funcionários do CFP, nível EI 2
Valor: R$ 7.378,69, dividido em 05 parcelas iguais
Vigência: 28/10/2009 A 28/03/2010.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CFP Nº 11/2009

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, instalação de
equipamento de ar-condicionado nos imóveis da nova sede do CFP.
Edital: O Edital e seus Anexos, em formato digital, encontram-se à
disposição dos interessados e deverá ser adquirido junto ao Setor de
Apoio Administrativo - SAA, no horário de 8h30 às 11h30 e das
13n30 às 17h, de segunda a sexta-feira, localizado no SRTVN quadra
702, conj. 4024-A, Ed. Brasília Rádio Center, Asa Norte, Brasília/DF.
Entrega das propostas: 23/11/2009 às 9h30.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2009 - SRP

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de escritório,
materiais de copa e cozinha.
Edital: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos in-
teressados e deverá ser adquirido através do endereço eletrônico:
h t t p : / / w w w. p o l . o rg . b r / p o l / c m s / p o l / s e r v i c o s / l i c i t a c o e s /
Entrega das propostas: 24/11/2009 às 10h.

Brasília, 10 de novembro de 2009.
WLADMIR ROGÉRIO DOS REIS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Contratação de empresa para execução das
obras e serviços de engenharia para reforma, construção e ampliação
do edifício sede do CRC-SP. Contratada: Consladel Construtora, La-
ços Detentores e Eletrônica Ltda. Motivo: Prorrogação de prazo para
entrega da obra e readequação de valores. Valor total: R$ 279.038,54
(duzentos e setenta e nove mil e trinta e oito reais e cinqüenta e
quatro centavos). Data de assinatura: 23 de outubro de 2009.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2009

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo, o Contador Sergio Prado de Mello, faz saber
que se encontra à disposição dos interessados, o edital de Tomada de
Preço nº. 01/2009 cujo objeto é Inserções Publicitárias. O edital
completo poderá ser retirado através do site do CRC SP, no seguinte
endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou pessoalmente na
Rua Rosa e Silva nº. 60 - 6º andar, em São Paulo, nos seguintes
horários: das 09 às 17 horas. O local e data para entrega dos en-
velopes e realização da sessão de Tomada de Preço consta no res-
pectivo edital.

São Paulo, 10 de novembro de 2009.
SERGIO PRADO DE MELLO

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
2ª REGIÃO

EDTAL DE INTIMAÇÃO DE 6 DE NOVEMBRO DE 2009
DÍVIDA ATIVA

Por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, fica os
Economistas e as Pessoas Jurídicas relacionadas abaixo devidamente
intimadas a regularizarem suas situações perante o Conselho Regional
de Economia - 2ª Região/SP, no prazo improrrogável de 15 (quinze)
dias, no que se refere ao pagamento de anuidades atrasadas, sob pena
de prosseguimento do procedimento de cobrança pelas vias judiciais
cabíveis: 1 - 4169-Abraão Gutt; 2 - 8692-Adnan Loutifi Mouammar;
3 - 20171-Airton Silveira de Azevedo; 4 - 17746-Ana Olímpia Del-
gado Coloma; 5 - 27330-André Oliveira Castro; 6 - 19136-Antonio
Carlos de Sancti; 7 - 20919-Antonio Galdino da Silva; 8 - 8461-
Antonio Ginez Gonzales; 9 - 9929-Antonio Henrique Acatauassu de
Godoy Pinheiro; 10 - 7339-Antonio Norberto Freire Monteiro; 11 -
19994-Antonio Sérpico Júnior; 12 - 6971-Benedito Guidolin; 13 -
26602-Carlos Augusto Vidotto; 14 - 24241-Carlos Henrique Ferreira;
15 - 14875-Carlos Humberto Scigliano; 16 - 21214-Carlos João Go-
mes de Mendonça; 17 - 10693-Claudio Antonio Larena; 18 - 14174-
Clóvis Gentil de Magalhães Costa; 19 - 8502-Dalmildo José Dorlai;
20 - 5984-Danilo Cardoso Iuan; 21 - 18236-Domingos Pereira Júnior;
22 - 6353-Eliane Ramos Galotti; 23 - 23817-Elsa Noda; 24 - 8128-
Ernesto Luiz Andrade Ramos; 25 - 26279-Fabiana Gherardi; 26 -
28523-Fabio Silva Gigliati; 27 - 5912-Fernando Antonio Mendes
Blasi; 28 - 17602-Fernando Thiele Daiuto; 29 - 9070-Florio Cimieri;
30 - 10887- Friedrich Wilhelm Schneider; 31 - 22311-Gilberto Gui-
lhem; 32 - 19005-Gilvan da Silva; 33 - 4602-Giovani Branquinho
Grossi; 34 - 21855-Graciete Silva de Souza; 35 - 22100-Haroldo
Rosa; 36 - 26953-Hélio Maes Mabba; 37 - 17526-Hélio Taira; 38 -
7489-Iberê José Domingues Mesquita; 39 - 14664-Iraci Torres de

Carvalho Pullitti; 40 - 9202-Isidore Nahoun; 41 - 17440-Jair Gomes
Hernandes; 42 - 9032- Jeronimo Moreno; 43 - 16392- João Borges
Queiroz; 44 - 19647- João de Barros Guimarães Filho; 45 - 5780-
Jorge Monteiro Junior; 46 - 14740- Jose Roberto Boni; 47 - 19772-
Jose Serra Inverso; 48 - 30096-José Xavier do Nascimento; 49 -
12165-José Pereira Bernardes; 50 - 19365- Josmar Nunes de Souza;
51 - 26802- Katia Martins Costa; 52 - 15758-Luis Antonio Siqueira
Reis Dias; 53 - 6539-Luiz Antonio Neves Ferreira; 54 - 13512-Luiz
Carlos de Andrade; 55 - 30429-Luiz Carlos Mendes Pedroso; 56 -
21796-Luiz Claudio da Silva; 57 - 3145-Luiz Fernando Saldanha da
Gama Andrade; 58 - 2255-Luiz Gonzaga Dias Soares; 59 - 17010-
Luiz Gonzaga Pereira; 60 - 8792-Luiz Misari; 61 - 15856-Luiz Pe-
reira da Costa; 62 - 13744-Luiz Tochyuki Hiromitus; 63 - 14582-
Manoel Lino de Faria Neto; 64 - 29303- Marcelo da Mota Bravo; 65
- 23811- Márcia Serra Gomes da Silva; 66 - 12330- Marcos Ca-
valcanti de Figueiredo; 67 - 27409- Marcos Paulo Santos Azevedo;
68 - 24926- Marcos Vinicius dos Santos; 69 - 25653- Maria Apa-
recida da Costa Pereira dos Santos; 70 - 11310- Maria do Perpetuo
Socorro Fontenele Sousa; 71 - 11772- Maria Jacinta Pereira Leal; 72
- 22659- Maria Selma Del Cistia; 73 - 26485- Mario Lucio de Ca-
margo; 74 - 3625-Matti Peeter Kenkmann; 75 - 9628-Maximo Castro
Martins; 76 - 10530-Miguel Caballero Valladolid; 77 - 22617-Moacir
de Cassio Nogueira; 78 - 9068- Moyses Leme; 79 - 16710-Nara
Lucia de Melo Lemos Rela; 80 - 18063-Nello Antonio Tavares Ju-
nior; 81 - 25861-Nilson Ambar Vitorino; 82 - 14904-Odair Abate; 83
- 20073-Orlando Magner Pereira; 84 - 15791-Oswaldo Negrini Cou-
tinho; 85 - 3449-Paolo Silvestro; 86 - 27419-Paulino Faria de Lima;
87 - 2363- Paulo Jacinto; 88 - 25025-Paulo Vinicius Arruda Passos;
89 - 5001-Renaldo Perez Júnior; 90 - 26845- Renata Miranda de
Oliveira; 91 - 6735-Rene Caetano Paulella; 92 - 3407- Roberto Paulo
Baltazar; 93 - 25990- Roberto Piva; 94 - 4592- Roberto Sergio Mar-
tins Carneiro; 95 - 30129- Rodrigo Andreotti Ramos; 96 - 28578-
Sérgio Eduardo Campos Dinato; 97 - 9141-Sergio Scatamacchia; 98 -

29579-Sidney Anderson Salvador; 99 - 12863-Silvio Alves Boa-
ventura; 100 - 8323-Tarcisio Bravo; 101 - 5126-Tarsio Jordão; 102 -
6560-Theodoro Reyes Alcaraz; 103 - 15114-Tibor Varsanyl Weil;

104 - 29269-Valter Roberto Junior; 105 - 18437-Vânia Aparecida
Frigieri Blank; 106 - 19626- Walmir Marques de Andrade Lima; 107
-3181-AZF & Associados Consultoria S/C Ltda; 108 - 4404-CHF
Consultoria Ltda; 109 - 3821-Conselhum Assessoria Economica S/C
Ltda; 110 - 1232-Empro Assessoria Empresarial S/C; 111 - 3372-
LDR Contabilidade S/C Ltda; 112 - 4113-Métodos S/C Ltda; 113 -
2277-Winpool do Brasil S/C Consultoria e Planejamento; 114- 4198-
Confiança Assessoria Empresarial S/C Ltda.

ANTONIO LUIZ DE QUEIROZ SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
4ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO
GESTÃO 2009/2012

O Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, torna público o resultado da eleição da Diretoria do
CREF4/SP, realizada em 29 de outubro de 2009, para mandato de três
anos, assim composta:

Presidente Flavio Delmanto
1º Vice-Presidente Vlademir Fernandes
2º Vice-Presidente Márcio Tadashi Ishizaki
1º Tesoureiro Marcelo Vasques Casati
2º Tesoureiro Antonio Lourival Lourenço
1º Secretário Roberto Jorge Saad
2º Secretário Georgios Stylianos Hatzidakis

São Paulo, 29 de outubro de 2009
FLAVIO DELMANTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato, firmado em 21/10/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a M.G.I. INFORMÁTICA LTDA.;
CNPJ: 67.105.684/0001-67; Objeto: Aquisição de Servidores, através
do Sistema de Registro de Preços; Processo: Pregão Presencial SRP
nº. 047/2009; Vigência: imediata; Dotação Orçamentária: 412004;
Valor total: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais); Sig-
natários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, pela
Contratada, Sr. Vinicius Bastos Cabelleira - Procurador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 47/2009
Espécie: Ata de Registro de Preços; Objeto: Aquisição de Servidores,
através do Sistema de Registro de Preços; Processo: Pregão Pre-
sencial SRP nº. 047/2009; Prazo 12 meses; Vigência: de 20/10/2009
a 19/10/2010; Dotação Orçamentária: 412004; entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo, tendo como signatário o Dr.
Cláudio Alves Porto - Presidente e a empresa M.G.I. INFORMÁ-
TICA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 67.105.684/0001-67, valor: R$
320.000,00 (trezentos e vinte mil reais); signatário: Sr. Vinicius Bas-
tos Cabelleira - Procurador.


